Per hunc modum legitimo ingressu, non rebellionem aut vi, Alexius ad principatum venit duplici sibi jure debitum, quod et gente Comnena oriundus et affinitate junctus familie Ducarum esset. Ducta enim ex Ducarum domo conjuge ambarum jura familiarum miscuit et genealogicarum duarum arborum ramos velut unum in truncum in sese collegit et devinxit: quæ res non exiguo ei adjumento ad **13** adeptionem imperii fuit. Antiquissimæ siquidem nobilitatis auctoritatem venerabilem apud omnes quamdam obtinebat Ducarum nomen, quæ vetustæ claritati Comnenæ gentis superveniens magnum utique momentum fuit ad im-

Petri Possidi notæ.

(e) Quod nos rescripsimus, ὥστε τῷ τοῦ ἀδελφοῦ θρόνον τὸν Κωνσταντινον ἐγκαθιδρῦσαι, in hunc modum legebatur in codice, ὥστε τῷ τοῦ ἀδελφοῦ θρόνον τούτων ἐγκαθιδρῦσαι. In quibus iterum constat Constantini duo, patris et fratris filius. Quare non dubitamus quin loco vocis τούτων rescribendum fuerit, ut fecimus, τὸν Κωνσταντινον. Est autem hic Constantinus Michaelis Ducæ

imperatoris frater, cui, quod Bryennius superius refert pag. 7, Alexius imperium deferre conatus erat. Hoc vero loco scriptor noster ex ista ejus in familiam Ducarum demonstrata charitate confirmat id quod nunc persuadere nititur, de studio sincero Alexii ejusdem in Constantinum imperatorem Michaelis Ducæ filium.

clinandum versus Alexium fortunæ supremæ ac favoris publici pendulam lancem. Si quis enim replicare annales et sursum niti versus origines rerum curet, sic reperiet, Ducarum gentem e Constantini magni domo propagatam. Auctor siquidem hujus nominis, qui socium se Constantino magno adjunxit e Roma vetere in novam migranti proxima illi consanguinitate admotus fuisse dicitur, utpote patruelis ejus, cujus præter cæteram virtutem commendatione necessitudinis, dignitas ducis Constantinopoleos illi collata est: ex qua in totam familiam Ducarum appellatio hunc usque in diem est propagata. Sic imperator Alexius avitum honorem recuperavit; auctus ipse quidem in majus decus adeptione principatus, nihilo autem minus decoris et ornamenti principatum in ipsum refundens multis illis magnisque facinoribus, per quæ Orientalem Occiduumque limites tropæis implevit, ut res ipsæ declarent. Deinde sub ipsam e vita migrationem sceptrum transmittit ad Joannem duplici ad imperandum jure nixum, utpote qui ortu Comnenus esset, quam ad familiam, ut dictum est, imperium pertinebat, et partem generis traheret 14 e Ducarum domo regia, et ipsa, cujus e stirpe mater ejus nobilissimus effloruerat surculus. Quis enim sane post Constantinum Porphyrogenitum vita defunctum potiori quam Joannes ad imperandum jure videri præditus posset? Manifestum est igitur celeberrimum illum inter imperatores Alexium imperio sibi vindicando non modo nihil iniquum aut reprehendendum admisisse: verum etiam si quis recte ac prudenter pretium actionibus ponat, eo ipso nomine videri debere laude dignum præcipua, et exemplum præbuisse imitabile posteris ad usum et commune commodum rerum humanarum: imitatus in hoc et ipse præstantes ex priori memoria viros, qui simili vice temporum cernentes naturales suos dominos populari levitate et seditiosorum rebellantium contumacia percussos excidisse avita possessione principatus, sese